
 
 
 
 

1 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 – PAULO DE FARIA/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
 

MARLON JOSÉ BERNARDES PEREIRA, Prefeito do Município de Paulo de Faria, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 280 

ASSISTENTE SOCIAL 07 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 49 

CHEFE DEPARTAMENTO PESSOAL 74 

CUIDADOR SOCIAL 45 

DENTISTA 06 

ENFERMEIRO 12 

ENGENHEIRO ELETRICISTA 11 

FARMACÊUTICO 12 

LUBIFICADOR E LAVADOR DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 03 

MÉDICO CARDIOLOGISTA 01 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 00 

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA 00 

MÉDICO PEDIATRA 00 

MÉDICO PSF 16 

MÊCANICO 04 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 41 

MOTORISTA 66 

PADEIRO 02 

PEDREIRO 09 

PSICÓLOGO 12 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 15 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 01 

TRABALHADOR BRAÇAL 44 

TRATORISTA 15 

TOTAL 742 

 

 

2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3.5 do 
Edital do Concurso Público N° 001/2017, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO RG 
821620 Auxiliar Administrativo Diego Matos da Silva 370.993.498-21 

 

 

 

 



 
 
 
 

2 
 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 28 de janeiro de  2018, na 

EMEB. JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES sito na Rua XV de Novembro, Patrimônio Novo, EM. JOSÉ 

SILVEIRA sito na Av. José Silveira, Centro, EMEB. VICENTE LUIS DA COSTA sito na Rua Bom Jesus, 

Centro, no Município de Paulo de Faria (SP); fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

EMEB. José Francisco Rodrigues  

09:00 Horas (Manhã) 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CHEFE DEPARTAMENTO PESSOAL 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

ASSISTENTE SOCIAL 

DENTISTA 

ENGENHEIRO ELETRICISTA 

ENFERMEIRO 

FARMACÊUTICO 

MÉDICO CARDIOLOGISTA 

MÉDICO PSF 

PSICÓLOGO 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

 

EM. José Silveira 

09:00 Horas (Manhã) 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MOTORISTA 

TRABALHADOR BRAÇAL 

 

EMEB. Vicente Luis da Costa 

09:00 Horas (Manhã) 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

CUIDADOR SOCIAL 



 
 
 
 

3 
 

LUBRIFICADOR E LAVADOR DE VEICULOS 

AUTOMOTORES 

MECÂNICO 

PADEIRO 

PEDREIRO 

TRATORISTA 

 
4. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos 

de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os 
portões do recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00. 

 

5. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo 

os mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Paulo de Faria, 12 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

MARLON JOSÉ BERNARDES PEREIRA  

Prefeito Municipal 

http://www.cmmconcurso.com.br/

